CHURCH OF SCOTLAND.

[CONSECRATION OF TURGOT TO S. ANDREW'S.]

quod volebatis ut electus Episcopus Ecclesiæ Sancti Andreae de Scotia sacraretur, et hoc volebatis fieri meo consilio et mea concessione. Sed hoc nec debet nec potest canonice fieri ab eodem electo Archiepiscopo, nec ab alio per illum, priusquam ipse fiat Archiepiscopus canonica consecratione. Quapropter nec consulo nec concedo, immo interdico, ne fiat ante consecrationem ejusdem electi Archiepiscopi, nisi a me, si forte hoc necessitas exegerit. Vale.

Post hæc Anselmus, considerans Thomam Episcopalem suam benedictionem non ita expetere sicut debebat, scriptam hanc epistolam ei direxit:—

ANSELMUS ARCHIEPISCOPUS CANTUARIENSIS amico suo *Thomæ, electo Archiepiscopo Ecclesiæ Eboracensi*, salutem. * * * * Præterea audivi quod vos priusquam consecremini facere vultis ut electus Episcopus Sancti Andreae de Scotia apud Eboracam consecratur. Quod nec vos facere debetis, nec ego concedo, sed omnino interdico ne fiat, aut de illo aut de aliqua persona quæ in regimen animarum debet provehi ab Archiepiscopo Eboracensi, quia non pertinet ad vos dare vel concedere alicui regimen aut curam animarum, quia nondum accepistis. Valet.

Ad illam scripta est epistola hæc:—

Dilectissimo patri et venerabili domino Anselmo, sanctæ Cantuariensis Ecclesiæ Archiepiscopo, THOMAS EBORACÆ METROPOLI ELECTUS, licet indignus, salutem et amicæ fidelitatis obsequium.

* * * * De electo Episcopo Sancti Andreae de Scotia, quod audistis, rumores sunt quibus credere non oportet. Facile est ergo interdicti, quod ut fieret non a me excogitatum est. * * * * [ed. Selden, pp. 97, 98.]

IV. STUBBS, *Actt. Pontif. Ebor.*—Accepto igitur pallio Archiepiscopus [Thomas II.] missam celebravit, et Turgotum, qui fuerat Prior Dunelmensis Ecclesiæ, Episcopum Sancti Andreae de Scotia præsentî Cardinali^a consecravît. Qui ei professionem fecit et scriptam tradidit, quæ sic incipit, Ego Turgotus Scotorum Episcopus, &c. [*Twysd.* 1713. And also the *Bodl. MS. Digby* 140.]

^a Cardinal Ulric, sent by the Pope with the pall for Archbishop Thomas.

A.D. 1109. ANN. ULT., *in an.*—Oengus hua Donnallan, prim Anmchara samhtha Coluimcille [Oengus o'Donnallan, chief confessor of the community of Columcille.]

APPENDIX A.

CHIEF BISHOPS OF ALBAN OR OF THE SCOTS^a, (before) A.D. 896-1109.

[A.D. 849-(before) 896, Primacy probably in the Bishop-Abbats of Dunkeld: see above, p. 143.]

1. CELLACH, (before) A.D. 896-(before) A.D. 942: Bishop in the time of King Cyric (*Fordun*, IV. 17), who died A.D. 896; "the Bishop," as Constantine was "the King," viz. of the Scots, at the Council of Scone A.D. 906 (*Chron. Pict., Skene*, 8); called "Bishop of Kilreymouth," i. e. S. Andrew's, by Fordun (as above), who wrongly puts Fothadh before instead of after him ("primus ut reperi," speaking of Fothadh; but the Pictish Chronicle making Cellach Bishop in A.D. 906, and the *Ann. IV. Mag.* dating Fothadh's death A.D. 962, prove Wintoun right in reversing the order).